a Segue depennato Iohannis et    b segue depennato et heredum    c lettura incerta    d de con-

silio-presentis nell’interlinea    e segue depennato Iohannes
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128

1338 marzo 27, in claustro ecclesie Ianuensis

Prete Bartolino, arciprete della pieve di Santo Stefano di Borzoli, concede in loca-
zione perpetua a Giovannino Gazino lanerius una terra in Borzoli, coltivata ad alberi
da frutto, per un canone annuo di 3 lire e l’impegno a costruirvi una casa unius solarii
entro tre anni.

Si veda n. 129.

(c. 35r) In nomine Domini amen. Ego presbiter Bartholinus, archipresbiter plebis
Sancti Stephani de Borzulo, diocesis Ianuensis, nomine meo et nomine et vice dicte
plebis, loco et libellario nomine concedo tibi Iohannino Gazino, lanerio, condam
Oberti, recipienti nomine tuo et heredum tuorum a, quamdam terram dicte ecclesie
positam in Borzulo, vineatam et arboratam ficubus b, cerexis et aliis diversis arboribus,
cui terre coheret ab uno latere terra ecclesie Sancti Laurentii Ianuensis, superius terra
dicte ecclesie et ab una parte terra hospitalis Sancti Stephani et inferius via et si qui alii
sunt confines, ad habendum, tenendum, godiendum et usufructuandum usque ad an-
nos viginti novem proxime venturos, et finitis dictis annis XXVIIIIvem usque ad alios
XXVIIIIvem annos tunc proxime venturos et sic successive de c viginti novem in viginti
novem annis in perpetuum et in secula seculorum, te dante et solvente m(ich)i nomine
dicte plebis sive heredibus tuis dantibus et solventibus m(ich)i nomine dicte plebis sive
dicte plebi [omni] anno pro pensione dicte [terr]e libras tres ianuinorum. Quam / (c.
35v) terram promitto tibi dicto Iohannino, recipienti nomine tuo et heredum tuorum,
perpetuo legitime deffendere, auctorizare et disbrigare ab omni persona, corpore, col-
legio et universitate propriis expensis dicte plebis, remissa tibi et heredibus tuis neces-
sitate denunciandi, nec ipsam d tibi auferre nec pensionem augere ***. Versa vice et
ego dictus Iohanninus, dictam terram pactis et condiccionibus supradictis et infra-
scriptis recipiens, promitto et convenio tibi dicto presbitero Bartolino, archipresbitero
supradicto, ex pacto inter me et te solempniter apposito, dictam pensionem, ut supra
dictum est, solvere tibi vel successori tuo e omni anno, in perpetuo eam tenere libella-
rio nomine a te sive a dicta plebe, eam non dimitere, meliorare, non deteriorare et face-
re seu fieri et construi facere in dicta terra unum edifficium domus unius solarii infra
annos tres proxime venturos, alioquin libras decem ianuinorum nomine pene tibi dare
et solvere promito. [Acto] inter dictum archipresbiterum, ex parte una, [et dictu]m
Iohanninum, ex altera, quod si aliquo tempore contra ipsum Iohanninum fieret lix, /

–  120  –

(c. 36r) molestia, peticio, requisicio seu questio vel controversia de dicta terra seu oc-
casione ipsius f per aliquem presbiterum futurum in dicta plebe seu per dictam plebem
de dicta terra vel in ipsa terra, quod dictus g plebes seu archipresbiter qui tunc fuerit in
dicta plebe teneatur et debeat dare, solvere et restituere eidem Iohannino vel heredibus
eius totum id quod dictus Iohanninus expediderit in dicta terra tam occasione dicti
hedifficii quod h in ea fecerit seu fieri et construi fecerit quam quacumque alia de causa
arbitrio duorum bonorum virorum eligendorum per dictum archipresbiterum qui tunc
in ipsa plebe fuerit et dictum Iohanninum si vixerit vel per heredes eius. Que omnia et
singula supradicta dictus i presbiter Bartolinus, archipresbiter supradictus, nomine
dicte plebis, ex parte una, et dictus Iohanninus, nomine suo et heredum suorum, ex
altera, promisserunt inter se adinvicem actendere, complere et observare et contra non
facere vel venire, sub pena dupli dicte pe[nsionis] / (c. 36v) et tociens eius de quanto
et quociens contrafieret vel non observaretur solempniter inter ipsas partes stipulata et
promissa et cum restitutione dampnorum et expensarum litis et extra, ratis manenti-
bus omnibus et singulis supradictis. Et proinde et ad sic observandum, dicte partes, vi-
delicet dictus j presbiter Bartolinus, archipresbiter supradictus, omnia bona dicte plebis
et dictus Iohanninus omnia bona sua habita et habenda sibi vicisim adinvicem pignori
obligaverunt. Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis, anno dominice nativitatis
millesimo CCC°XXXVIII°, indicione i quinta secundum cursum Ianue, die XXVII mar-
cii circa completorium quod pulsatur tempore quadragesimali. Testes dominus An-
drianus de Flisco, canonicus Ianuensis, Angelinus de Candeascho lanerius, Iacobinus
de Insulabona, habitator Ianue, et Obertus de Cigni clericus.

a recipienti-tuorum nell’interlinea    b segue depennato cre    c ripetuto    d corr. su ipsas    e vel

successori tuo nell’interlinea    f seu occasione ipsius nel margine interno    g così    h segue depen-

nato ibi    i segue depennato se    j segue depennato p

129

1338 marzo 31, in claustro ecclesie Sancte Marie de Castello

Pagano, prevosto della chiesa della chiesa di Santa Maria di Castello e vicario ge-
nerale di Dino <di Radicofani>, arcivescovo di Genova, ratifica il contratto di loca-
zione di cui al n. 128.

In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium infrascriptorum ad
hec [vo]catorum specialiter et rogatorum, venerabilis vir, dominus Paganus, (c. 37r)
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prepositus ecclesie Sancte Marie de Castello Ian(ue), vicarius generalis reverendi in
Christo patris, domini Dini, permissione divina archiepiscopi Ianuensis, viso et audito
supradicto instrumento libelli facto et facti per supradictum presbiterum Bartolinum,
archipresbiterum supradictum, dicto Iohannino Gazino et scripto manu mei Anto-
nii de Inghibertis de Castro a notarii supradicti et infrascripti, hoc anno die XXVII

marcii 1, et omnibus et singulis in ipso instrumento contentis diligenter examinatis
et vissis, ac eciam audito et cognito assertione supradicti archipresbiteri quod dic-
tum libellum et contenta in ipso sunt et veniunt in evidentem utilitatem dicte plebis,
supradicto instrumento dicti libelli et omnibus et singulis in eo contentis, manu b

mei dicti Antonii notarii predicti et infrascripti scriptis c, suam auctoritatem interpo-
suit pariter et decretum, laudans, statuens et pronuncians dictum libellum et omnia
et singula in ea contenta habere et obtinere debere perpetuam roboris firmitatem et
[in]fringi vel revocari non posse [a]li[qua] racione vel causa et illa[m bayliam]/ (c.
37v) et firmitatem obtinere quemadmodum ipsum instrumentum libelli in ipsius
domini vicarii presentia factum foret d, presentibus dictis archipresbitero et Iohan-
nino et cum instancia requirentibus,*** et de predictis rogaverunt dicti dominus vi-
carius e, archipresbiter et Iohanninus me f notarium infrascriptum quod conficerem
presens instrumentum. Actum Ianue, in claustro ecclesie Sancte Marie de Castello
Ianue, anno dominice nativitatis g millesimo CCC°XXXVIII°, inditione quinta se-
cundum cursum Ianue, die XXXIa marcii, circha nonam. Testes presbiter Petrus Pla-
centinus, capellanus in ecclesia Sancte Marie de Castello Ian(ue), et Laurentius de
Magdalena, officialis dicti domini archiepiscopi.

a de Inghibertis de Castro nell’interlinea    b segue depennato dict    c corr. su scriptos    d segue

depennato et de predictis dictus dominus vicari    e segue depennato et dict    f segue depennato confi-

cere debere publicum    g segue depennato m

130

1338 aprile 27, in ecclesia Sancti Pauli

Raffo del fu Gavino, Antonio del fu Percivalle e Oberto del fu Federico de Ca-
milla, in rappresentanza dell’albergo, eleggono prete Giovanni Marello, capellano del

———————

1 N. 128.
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monastero di Santo Stefano, ministro e rettore della chiesa di San Paolo, di loro patro-
nato, vacante per rinuncia di prete Francesco di Portovenere.

Si vedano nn. 131-133.

(c. 45v) In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium infra-
scriptorum, domini Raffus a condam Gavini, pro se et cispite suo, Ant(honius) con-
dam Precivalis, pro se et cispite suo, et Obertus condam Frederici, pro se et cispite
suo, omnes de Camilla, habentes plenam potestatem a dominis et patronis ecclesie
Sancti Pauli de Ianua, illorum de Camilla, elegerunt et nominaverunt ac eligunt et
nominant discretum virum, presbiterum Iohannem Marellum, nunc capellanum mona-
sterii Sancti Stephani de suburbiis Ian(ue), in ministrum et rectorem dicte ecclesie
Sancti Pauli, vacantis ad presens rectore per liberam resignacione<m> de ea factam
in manibus domini Gotifredi Spinule de Luculo, archidiaconi Ianuensis, vicarii reve-
rendi in Christo patris, domini Dini, Dei gratia archiepiscopi Ianuensis, per presbi-
terum Francischum de Portuveneris olim dicte ecclesie rectorem, de qua resignatione
apparet instrumento publico scripto manu mei notarii infrascripti hoc anno, die ***,
supplicantes venerabili viro, domino presbitero Pagano, preposito ecclesie Sancte
Marie de Castello Ian(ue), vicario reverendi in Christo patris, domini Dini, permis-
sione divina archiepiscopi Ianuensis, quatenus dictam elecionem et nominacionem
confirmare dignetur et velit, / (c. 46r) et de predictis b rogaverunt me, notarium in-
frascriptum, ut conficiam publicum instrumentum. Actum Ianue, in ecclesia Sancti
Pauli c Ian(ue), anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVIII° indicione quinta secun-
dum cursum Ianue, die XXVII aprilis, circha nonam. Testes presbiter Angelinus de
Varixio, capellanus ecclesie Sancte Marie in Vineis Ian(ue), Oddoardus de Dulzano
de Clavaro, Nicolaus de Sancto Matheo et Egidius de Strata de Lavania.

a Segue depennato de    b segue depennato man    c seguono alcuni tratti depennati.

131

1338 aprile 27, in claustro ecclesie Sancte Marie de Castello

Raffo del fu Gavino, Antonio del fu Percivalle e Oberto del fu Federico de Ca-
milla, in rappresentanza dell’albergo, supplicano Pagano, prevosto della chiesa di Santa
Maria di Castello e vicario generale di Dino <di Radicofani>, arcivescovo di Geno-
va, di ratificare l’elezione di Giovanni Marello a rettore della chiesa di San Paolo.
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Si vedano nn. 130, 132, 133.

In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium subscriptorum,
nobiles viri, domini Raffus condam Gavini, pro se et cispite suo a, Ant(honius) con-
dam Precivalis, pro se et cispite suo a, et Obertus condam Frederici, pro se et cispite
suo, omnes de Camilla, nominibus eorum et nomine et vice aliorum dominorum
patronorum de Camilla ecclesie Sancti Pauli de Ianua, presentaverunt venerabili vi-
ro, domino presbitero Pagano, preposito ecclesie Sancte Marie de Castello Ian(ue),
vicario reverendi in Christo patris, / (c. 46v) domini Dyni, permissione divina ar-
chiepiscopi Ianuensis, eleccionem et nominationem per eos factam de presbitero
Iohanne Marello, nunc capellano monasterii Sancti Stephani de suburbiis Ian(ue), in
rectorem et ministrum dicte ecclesie Sancti Pauli, scriptam manu mei notarii infra-
scripti hoc anno et die presenti 1, suplicantes eidem domino vicario quatenus dictam
eleccionem et nominationem confirmare dignetur et velit, et de predictis rogaverunt
me notarium infrascriptum quod conficerem publicum instrumentum. Actum Ia-
nue, in claustro ecclesie Sancte Marie de Castello Ian(ue), in camera dicti b domini
vicarii, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVIII°, inditione quinta secundum cur-
sum Ianue, die XXVII aprilis, circa nonam. Testes presbiter Angelinus de Varixio,
capellanus ecclesie Sancte Marie de Castello Ian(ue), Rizardus Donatus, civis
Ian(ue), et Iohanninus de Barbarino, cl<er>icus dicte ecclesie.

a pro-suo nell’interlinea    b segue depennato p

132

1338 aprile 27, in claustro ecclesie Sancte Marie de Castello

Pagano, prevosto della chiesa di Santa Maria di Castello e vicario generale di Dino
<di Radicofani>, arcivescovo di Genova, conferma l’elezione di Giovanni Marello a
ministro e rettore della chiesa di San Paolo, e commette a prete Angelino de Varixio, cap-
pellano della chiesa di Santa Maria delle Vigne, di procedere all’immissione in possesso.

Si vedano nn. 130, 131, 133.

———————

1 N. 130.
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In nomine Domini amen. Nos Paganus, prepositus ecclesie Sancte Marie de
Castello Ian(ue), / (c. 47r) vicarius reverendi in Christo patris, domini Dini, per-
missione divina archiepiscopi Ianuensis, vissa electione et nominatione facta per
dominos a Raffum, Ant(honium) et Obertum de Camilla b, pro se et cispitibus eorum
et quolibet eorum, patronos ecclesie Sancti Pauli de Ianua, nominibus eorum et
nomine et vice aliorum dominorum patronorum dicte ecclesie, de presbitero Iohan-
ne Marello, nunc capellano monasterii Sancti Stephani de suburbiis Ian(ue), in mini-
strum et rectorem dicte ecclesie Sancti Pauli de Ianua, et presentacione c dicte elec-
tionis nobis facta per dictos dominos patronos dicte ecclesie diligenter examinata,
ipsam eleccionem et nominacionem omni iure quo melius possumus confirmamus
ipsumque presbiterum Iohannem de rectoria et administracione ipsius ecclesie per
birettum quod in capite tenemus presentialiter investimus, eundem d curam et admini-
stracionem dicte ecclesie Sancti Pauli tam in spiritualibus quam temporalibus plenarie
committentes, mandantes tibi presbitero Angelino de Varixio, capellano / (c. 47v)
dicte ecclesie Sante Marie in Vineis Ian(ue), quatenus dictum presbiterum Iohan-
nem ponas et inducas in corporalem possesionem seu quasi dicte ecclesie Sancti
Pauli, iurium e et administracionis ipsius per pannos altaris et funes campanorum f et
per alia ut moris est, et de predictis dictus dominus prepositus, vicarius dicti domini
archiepiscopi, et dictus presbiter Iohannes rogaverunt me notarium infrascriptum ut
publicum conficerem instrumentum. Actum Ianue, in claustro ecclesie Sancte Marie
de Castello Ian(ue), in camera dicti domini vicarii, anno dominice nativitatis
M°CCC°XXXVIII°, inditione quinta secundum cursum Ianue, die XXVII aprilis, circa
nonam. Testes Rizardus Donatus, Conradus g de Petra et Iohanninus de Costa de
Barbarino, clericus dicte ecclesie Sancte Marie de Castello.

a Segue depennato procuratorio nomine    b segue depennato patronos ecclesie    c segue depen-

nato no    d così per eidem    e corr. su iurius    f così    g segue depennato et Iohanninus

133

1338 aprile 27, in ecclesia Sancti Pauli

Angelino de Varixio, cappellano della chiesa di Santa Maria delle Vigne, immette
prete Giovanni Marello nel possesso della chiesa di San Paolo.

Si vedano nn. 130-132.
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In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium infrascriptorum,
presbiter Angelinus de Varixio, capellanus ecclesie Sancte Marie de Vineis Ian(ue), ex
commissione sibi facta per dominum presbiterum Paganum, prepositum ecclesie
Sancte Marie de Castello Ian(ue), vicarium reverendi in Christo patris, domini Dini,
permissione divina archiepiscopi Ianuensis, de qua commissione apparet publico in-
strumento / (c. 48r) scripto manu mei notarii infrascripti a anno presenti, die XXVII

aprilis 1, posuit et induxit presbiterum Iohannem Marellum in corporalem possesio-
nem seu quasi dicte ecclesie Sancti Pauli de Ianua, iurium et administrationis ipsius per
pannos altaris, funes campanorum b, stallando ipsum in choro dicte ecclesie et claves
ipsius ecclesie et camere ipsius in eius manibus tradendo, mandans parochianis dicte
ecclesie ibi presentibus quod dicto presbitero Iohanni tanquam ministro dicte ecclesie
de cetero pareant et intendant, et de predictis dictus presbiter Angelinus et dictus pre-
sbiter Iohannes rogaverunt me notarium infrascriptum quod conficerem publicum in-
strumentum. Actum Ianue, in ecclesia Sancti Pauli de Ianua, anno dominice nativitatis
M°CCC°XXXVIII°, indicione quinta secundum cursum Ianue, die XXVII aprilis, inter
nonam et vesperas. Testes Brancha et Obertus de Camilla, cives Ian(ue).

a Segue depennato anno et mense p    b così.

134

1338 maggio 5, in claustro ecclesie Sancte Marie de Castello

Pagano, prevosto della chiesa di Santa Maria di Castello e procuratore di Dino
<di Radicofani>, arcivescovo di Genova, rilascia quietanza a Angelo de Gazio di
Polcevera di 7 lire e mezza e 6 soldi, parte restante del canone di una terra con casa
posta in Polcevera, in località Gazo.

(c. 48v) In nomine Domini amen. Ego presbiter Paganus, prepositus ecclesie
Sancte Marie de Castello Ian(ue), sindicus, actor et procurator reverendi in Christo
patris, domini Dini, permissione divina archiepiscopi Ianuensis, ut de procura et sindi-
catu apparet instrumento publico scripto manu ***, confiteor tibi Angelo de Gazio de
Pulcifera me dicto nomine habuisse et recepisse libras septem et soldos sex ianui-

———————

1 N. 132.
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norum ad complementum tocius eius quod dare debuisses et debuistis pro pensione
terre et domus palacii archiepiscopalis Ianuen(sis) quam a dicto palacio conducis, po-
site in Pulcifera ubi dicitur in Gazo, pro toto tempore preterito usque ad festum nati-
vitatis Domini proxime preteritum, computatis omnibus solucionibus per te factis
Gerardino de Zobolis, / (c. 49r) olim dicti palacii procuratori et sindico, de quibus
solutionibus plene m(ich)i constitit per ydoneos testes, *** renuncians exceptioni
dicte peccunie non numerate, non habite et non recepte et omni iuri, *** liberans te a

et bona tua per acceptilacionem in aquilianam stipulacionem legitime subsecutam, ***
faciens dicto nomine tibi finem b et omnimodam remissionem et quitacionem de dictis
libris septem et de omni eo quod dare debuisses usque ad dictum festum pro pensione
predicta ac pactum de c ulterius non petendo, promitens dicto nomine tibi quod non-
quam per me seu dictum dominum archiepiscopum contra te, bona tua et heredes tuos
fiet de d dicta pensione usque ad dictum festum lix, peticio seu requisicio in iudicio vel
extra, alioquin penam dupli tocius eius de quo contrafieret tibi stipulanti dare et solve-
re promitto, cum restitucione dampnorum et expensarum que propterea fierent litis et
extra, ratis manentibus supradictis, et proinde ad sic observandum omnia bona dicti
palacii archiepiscopalis Ianuensis tibi pignori obligo presencia et futura e. Actum Ianue,
in claustro ecclesie Sancte Marie de Castello Ian(ue), anno dominice nativitatis
M°CCC°XXXVIII°, indicione quinta secundum cursum Ianue, die V madii, circa no-
nam. Testes Laurentius de Magdalena et Iohanninus de Costa de Barbarino, clericus
[dicte ecclesie Sancte Marie de Castello Ianue] f.

a te corr. su et cetera    b segue depennato pactum    c segue depennato promitens et    d segue

depennato alioquin    e et solvere promitto-futura posto alla fine del documento, nel verso della carta
f il margine inferiore è stato tagliato.

135

1338 maggio 5, in domo heredum condam Manuelis Campioni

Guglielmo capsiarius rilascia quietanza ad Argenta, vedova di Giovanni Filon-
cius di Sant’Ambrogio di Rapallo e moglie di Lanfranco stagnarius de Castiliono,
delle 12 lire dovutegli da Antonina, vedova di Perparus Filoncius, per la quale Ar-
genta aveva prestato fideiussione.

(c. 49v) In nomine Domini amen. Ego Guillemus capsiarius, filius condam Gui-
rardi a de Canavar(io), de potestacia Rapp(alli), confiteor tibi Argente, uxori condam
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Iohannis Filuncii de Sancto Ambroxio de Rapp(allo) et nunc uxori Lanfranchi, stagna-
rii de Castiliono, me a te habuisse et recepisse libras duodecim ianuinorum quas michi
dare et solvere debebat Antonina, uxor b condam Perpari Filoncii de c Sancto Ambrosio
de Rappallo d, iuxta formam instrumenti publici scripti manu Simonis de Axereto de
Rappallo notarii, M°CCC°XXXIIII° die XIII marcii, pro qua Antonina tu de dictis libris
XII versus me fideiussisti e iuxta formam dicti instrumenti ***, renuncians f excepcioni
non numerate peccunie, non habite et non recepte g, rei ut supra sic non esse et omni
iuri, liberans te et bona tua et heredes tuos a dictis libris XII et fideiussione predicta
per acceptilationem in aquilianam stipulacionem solempnibus verbis interpositam, fa-
ciens tibi de dictis libris XII finem, quitacionem et omnimodam remissionem ac pactum
de ulterius non petendo, promittens tibi quod per me, heredes meos vel habentes cau-
sam a me nonquam fiet tibi vel heredibus tuis de dictis libris XII ianuinorum peticio,
requisicio seu lix in iudicio vel extra, alioquin penam dupli dicte peccunie tibi stipulanti
dare et solvere promito, cum restitucione dampnorum et expensarum que propterea
fierent litis et extra, ratis manentibus supradictis h. Insuper i, ex pacto inter me et te
adhibito in solutione j, tibi vendo, cedo et trado k omnia iura, rationes et actiones uti-
les, directas, rei persecutorias et penales que et quas habeo et m(ich)i competunt seu
competere possunt contra dictam Antoninam, eius bona et suos heredes l vigore dicti
instrumenti pro dictis libris XII ianuinorum, ita ut m dictis iuribus, rationibus et actio-
nibus n in instrumento dicti debiti quod tibi do sanum et integrum o uti possis, agere,
experiri, excipere, replicare, transigere et pacisci et omnia et singula facere que egomet
facere possum et possem et unquam melius potui <occasione> dicte peccunie ex causa
dicte fideiussionis, / (c. 50v) constituens te inde procuratorem ut in rem tuam propriam.
Quam cessionem et omnia et singula supradicta promitto et convenio tibi habere ra-
tam et firmam, rata et firma actendere, complere et observare et contra non facere vel
venire sub pena dupli dicte peccunie quantitatis et obligacione bonorum meorum pre-
sentium p et futurorum solempni stipulatione promissa, ratis manentibus supradictis
***. Actum Ianue, in domo heredum condam Manuelis Campioni, anno dominice na-
tivitatis M°CCC°XXXVIII, inditione quinta secundum cursum Ianue, die q quinta ma-
dii, circha completorium. Testes Bartholomeus de Rocha de Vulturo fornarius, et
Conradinus de Petra, clericus ecclesie Sancte Marie de Castello Ian(ue).

a filius condam Guirardi: nel margine e nell’interlinea    b uxor nell’interlinea su filia depennato
c segue depennato Rappallo    d de Rappallo nell’interlinea su pro qua Antoni depennato    e fideius-

sisti corr.    f segue depennato et cetera    g segue depennato et o    h propterea-supradictis nel mar-

gine esterno, perpendicolarmente al testo    i segue depennato pro dicta causa et pro dictis libris    j segue

depennato XII    k trado corr. su mando    l segue depennato quam    m ut corr. su et cetera    n segue

depennato uti possis    o quod-integrum nell’interlinea    p corr. su presentis    q segue depennato IIII
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136

1338 maggio 9, in curia archiepiscopali Ianuensi

Prete Antonio, precettore e procuratore del lebbrosario di San Lazzaro di Capo-
difaro, dichiara di aver ricevuto dal notaio <Antonio de Inghibertis de Castro>, che
agisce a nome di Percivalle di Prato, ammalato di lebbra, ogni suo bene per
l’ammontare di 15 lire.

(c. 51r) In nomine Domini amen. Ego presbiter Ant(honius), preceptor et sin-
dicus a domus et mansionis Sancti Lazari de Pede Fari de suburbiis Ian(ue), de quo
sindicatu et procura apparet instrumento publico scripto manu Leonardi b de Gari-
baldo notarii, M°CCC°XXXII°, die XVI marcii ***, confiteor dicto nomine tibi notario
infrascripto, tanquam persone publice stipulanti et recipienti officio publico nomine
et vice Precivalis de Prato, filii condam ***, qui Precivalus est lepra infirmus, me
dicto nomine a dicto Precivale infirmo habuisse libras quindecim ianuinorum pro
omni eo et toto quod habet et seu habere repertus est in bonis omnibus suis tam
mobilibus quam inmobilibus ***, renuncians et cetera *** / (c. 51v), liberans te
dicto nomine et per te ipsum Precival(um), heredes et bona sua, si qua c unquam re-
perirentur, per aceptilacionem in aquilianam stipulacionem legitime introductam
***, faciens dicto nomine tibi et per te ipsi Precivali de predictis libris XV ianui-
norum et de omni eo et toto quod ab ipso aliqua occasione unquam petere vel re-
quirere possem finem, quitacionem et omnimodam d remissionem ac pactum de ul-
terius non petendo ***, promitentes e dicto nomine tibi dicto notario, nomine quo
supra stipulanti, et per te ipsi Precivali quod nunquam per me seu dictam mansio-
nem contra ipsum Precivalum, / (c. 52r) heredes vel bona ipsius de dictis libris XV

ianuinorum seu de aliquo alio aliqua de causa fiet peticio, requisicio seu lix in iudicio
vel extra ***, alioquin penam dupli et cetera ***, cum restitutione dampnorum et
expensarum que propterea fierent litis et extra, ratis manentibus supradictis, et
proinde omnia bona dicte mansionis tibi dicto nomine et per te ipsi Precivali pignori
obligo ***. Actum Ianue, in curia archiepiscopali Ianuensi, anno dominice nativita-
tis millesimo CCC°XXXVIII°, inditione quinta secundum cursum Ianue, die f VIIIIa

maii, circa nonam. Test[es] g Paganus de Castiliono bambaxarius, Michael de Le-
vanto condam Iachini et Iohanninus de Castiliono, filius Lanfranchi.

a et sindicus nell’interlinea    b instrumento-Leonardi nell’interlinea su confiteor tibi notario in-

frascripto depennato    c segue depennato re    d segue depennato ref    e così    f segue depennato

VIII    g lacerazione della carta.
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137

1338 maggio 12, in ecclesia Sancte Sabine de Ianua

Giovannino, figlio di Ruggero di Camogli del fu Nicola Medici, si appella al papa
contro la sentenza emessa da Oberto, priore della chiesa di Santa Sabina e vicario gene-
rale di Dino <di Radicofani>, arcivescovo di Genova, nella causa vertente fra lo
stesso Giovannino e Vincenzo de Garibaldo speciarius.

(c. 52v) In nomine Domini amen. Iohanninus, filius Rogerii de Camulio quon-
dam Nicolai Medici, co<n>stitutus in iure in presentia domini vicarii reverendi
patris, domini archiepiscopi Ianuensis, dicit quod per vos dictum dominum vica-
rium fuit contra ipsum Iohanninum quedam sententia lata, si sententia dici potest,
in forma infrascripta super quadam peticione oblata contra ipsum Iohanninum per
Vicentium de Garibaldo speciarium, cuius sententie pronuntiacionis tenor talis est
et fuit:

Nos frater Obertus, prior ecclesie Sancte Sabine Ianuensis, vicarius reverendi in
Christo patris, domini Dini, permissione divina archiepiscopi Ianuensis, vissis dicta
peticione sive requisitione deposita per ipsum Vicentium coram nobis et tribus pre-
ceptis factis per a parte nostra dicto Iohannino et / (c. 53r) cognito quod dictus Io-
hanninus noluerit comparere, viso etiam instrumento per dictum Vicentium exhi-
bito et dacione pignoris bandi coram nobis facta per dictum Vicentium, posicioni-
bus et requisicionibus factis ut supra coram nobis per dictum Vicentium super dicta
causa, precepto peremptorie facto dicto Iohannino ut veniret ad respondendum, iu-
ramento prestito ut supra per dictum Vicentium in dictis causa et positionibus et
omnibus et singulis supradictis, et ipsis posicionibus vissis et examinatis, sedentes
pro tribunali, presente dicto Vicentio et absente dicto Iohannino, tamen citato ut
supra, et volentes dicto Vicentio de sui iusticia providere, pronuntiamus sta[ri] b de-
bere ipsis posicionibus ac si dictus Iohanninus absens presens esset et interrogatus
de posicionibus ipsis nolet respondere, condempnantes dictum Iohanninum dicto
Vicentio in peticione seu requisitione / (c. 53v) dicti Vicentii. Lata et pronuntiata
fuit dicta sententia per ipsum dominum vicarium pro tribunali sendentem et publi-
cata per me Nicolaum de Sancta Iulia de Clavaro, notarium infrascriptum et scribam
curie archiepiscopalis Ianuensis, anno dominice nativitatis millesimo CCC°XXXVIII,
indicione quinta, die VII maii post vesperas, presentibus testibus domino fratre Flo-
remante, priore ecclesie Sancti Victoris de suburbiis Ian(ue), Aycardo Perato de
Diano et Pelegrino de Bocha de Clavaro notario.
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Et sentiens se de dicta sententia inique et iniuste gravatum, tum ex eo quod in
ipsa sententia pronunciatum fuit po<s>icionibus factis per dictum Vicentium stari
debere ac si ipse Iohanninus presens interrogatus de dictis posicionibus respondere
noluisset, tum ex eo quod fuit diffinitive in dicta sententia condempnatus in peti-
cione / (c. 54r) c seu requisicione predicta contra ipsum Iohanninum per dictum Vi-
centium oblata coram domino vicario, dicit dictam sententiam super utroque dicto-
rum articulorum nullam esse et fuisse et ipsas sententias et quamlibet earum nullas
et nullam esse et fuisse et perperam et inique latas et latam et sive sint nulle sive ali-
que ab eis et earum qualibet, in hiis scriptis ad dominum nostrum sanctissimum pa-
trem, summum pontificem appellat, videlicet absque cause expressione et dicta
sententia diffinitiva et ab omni gravamine eidem Iohannino per dictam sententiam
illato, et a dicta pronuntiacione qua pronuntiatum fuit dictis positionibus stari debe-
re ac si ipse Iohanninus presens interrogatus et respondere nolet, ex eo quod lix
nondum erat contestata in peticione predicta et sic nondum erat respondendum
dictis positionibus que non erant de preparatoriis iudiciis, / (c. 54v) sed ad d pro-
bandum circha principale negocium, et quia eciam quando alias de iure fuisset re-
spondendum dictis positionibus, non precesserat nisi unica citacio quod responde-
ret positionibus predictis, propter quam unicam citacionem non potuit pronuntiari
dictas positiones pro confessis nec pro confessis habere potuerunt seu debuerunt de
iure, et quia etiam causa non aderat propter quam ipse positiones potuerant pro-
nunciari, habere pro confessis et eis stari debere perinde ac si presens interogatus eis
noluisset respondere, petens instanter et cum instancia et iterum cum instancia et
etiam instantissime et cum instancia apostolos et acta dicte questionis, se submitens
in questione predicta protectioni Apostolice Sedis et denuntians dicto domino / (c.
55r) vicario nil novi fieri super questione predicta dicta appellacione pendente. Et de
predictis ad cautelam, ad perpetuam memoriam et fidem mandavit fieri presens pu-
blicum instrumentum per me notarium infrascriptum. Actum Ianue, in ecclesia
Sancte Sabine de Ianua, anno dominice nativitatis millesimo CCC°XXXVIII°, indi-
tione quinta secundum cursum Ianue, die XIIa maii, circha terciam. Testes frater
Opecinus de Savignono, monacus monasterii Sancti Syri Ian(ue), et presbiter Io-
hannes de Casascho, capellanus ecclesie Sancte Sabine de Ianua.